
 
Druk Nr 453 

Uchwała Nr  LXI/…/2023 
Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok  
w wysokości 62.904.229,55 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 50.062.324,85 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 12.841.904,70 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 
2. §1 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza 
nim w kwocie 608.562,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 
3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok  
w wysokości 67.963.944,22 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 47.799.696,31 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 20.164.247,91 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  
4. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 
20.164.247,91 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 
5. §2 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  
w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 618.728,05 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 13 
6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 
  1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.661.500,00 zł; 
  2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.054.113,37 zł; 
zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
7. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 235.001,32 zł, 
2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 47.500,00 zł, 
3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  
100.000,00 zł.”. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 



 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr LXI/…/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
dochodów o kwotę 213.973,70 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (852-85231-2100) o kwotę 25,89 zł do kwoty 17.983,25 zł z tytułu  
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wydawania nr PESEL obywatelom 
Ukrainy,   

 zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 2.958,00 zł do kwoty 68.889,61 zł z 
tytułu refundacji podatku VAT, 

 zwiększenie dochodów (855-85504-2710) o kwotę 10.880,81 zł do kwoty 10.880,81 zł z 
środków z Funduszu Pracy w ramach Programu „Asystent Rodziny w 2023”, 

 zwiększenie dochodów (855-85595-2100) o kwotę 2.089,00 zł do kwoty 15.234,00 zł z 
tytułu  realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie realizacji świadczeń rodzinnych. 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 213.973,70 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (010-01042-6050) o kwotę 12.000,00 do kwoty 124.500,00 zł - na 
zadanie pn.: „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów  rolnych w m. Tarnowej Łace”, 

 zwiększenie wydatków (600-60016) o kwotę 50.000,00 zł na wydatki związane z wydatkami 
na drogi gminne, 

 zmniejszenie wydatków (700-70007-6050)  o kwotę 15.000,00 zł  do kwoty 5.000,00 zł na 
zadanie pn.: „Zakup pieca c.o. wraz z montażem w budynku komunalnym – Dąbcze 39”,    

 zwiększa się plan rezerwy ogólnej na kwotę 106.989,16 zł,  

 zmniejszenie wydatków (801-80104-2540) o kwotę 67.000,00 zł do kwoty 623.000,00 zł w 
formie dotacji dla Przedszkola EKO-BRZDĄC, 

 zwiększenie wydatków (801-80104) o kwotę 33.260,18 zł na wydatki Przedszkola Kolorowy 
Wiatraczek, w związku ze zwiększoną ilością oddziałów od 1 września br., 

 zwiększenie wydatków (852-85231) o kwotę 25,89 zł do kwotę 17.983,25 zł z tytułu  
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wydawania nr PESEL obywatelom 
Ukrainy 

 zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 2.958,00 zł do kwoty 68.889,61 zł z tytułu 
refundacji VAT,  

 zwiększenie wydatków (855-85504) o kwotę 13.480,81 zł do kwoty 98.856,81 zł w tym 
10.880,81 zł na wydatki ze środków z Funduszu Pracy w ramach Programu „Asystent 
Rodziny w 2023”, 

 zwiększenie dotacji podmiotowej (921-92109-2480) o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 
840.000,00 zł dla Rydzyńskiego Ośrodka Kultury w Rydzynie. 
 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 4,6,9,13 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3,4,5,6 do niniejszej uchwały. 
 


